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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Børne- og Kulturudvalget skal godkende mødets dagsorden.

Indstilling
Udvalgsformanden indstiller til Børne- og Kulturudvalget
 

at godkende dagsordenen

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 18-09-2024
Godkendt.



Punkt 2: Godkendelse af beredskabsplan for forebyggelse, opsporing og
håndtering af ekstremisme

24/3879

Beslutningstema
Beredskabsplan for forebyggelse, opsporing og håndtering af ekstremisme og det tilhørende actioncard bliver fremlagt til
godkendelse.

Indstilling
Sagen bliver behandlet i Børne- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 
Center for Børn og Unge indstiller,
 

at beredskabsplanen for forebyggelse, opsporing og håndtering af ekstremisme og det tilhørende actioncard bliver
godkendt

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 18-09-2024
Anbefalet.

Sagsfremstilling
Alle kommuner skal have en plan for beredskab for forebyggelse, opsporing og håndtering af ekstremisme. Denne
bestemmelse var en del af serviceloven og er nu videreført i barnets lov. Planen skal revideres løbende efter behov, dog
med maksimalt fire års interval.
 
Beredskabsplanen dækker børne- og ungeområdet og voksenområdet i Vallensbæk Kommune og henvender sig til de
fagprofessionelle og borgerne i kommunen.
 
Beredskabsplanen indeholder følgende:

Forebyggelse af ekstremisme – om hvad vi gør i institutioner, skoler og foreninger.
Tidlig opsporing – om hvordan fagprofessionelle så tidligt som muligt får kendskab til, at en person er på vej ind i
ekstremisme.
Handleveje ved mistanke om ekstremisme – om hvordan borgere og fagprofessionelle skal reagere, alt efter hvem
mistanken retter sig mod.

 
Alle kan henvende sig til Vallensbæk Kommune og Københavns Vestegns Politi med en bekymring om ekstremisme.
Henvendelserne spænder bredt fra personer der mistrives, til personer der potentielt udgør en sikkerhedsrisiko.
 
Der samarbejdes på tværs af kommuner om forebyggelse, opsporing og håndtering af ekstremisme.
 
I Vallensbæk Kommune definerer vi ekstremisme som personer eller grupper, som begår eller søger at legitimere vold
eller andre ulovlige handlinger med henvisning til samfundsforhold, de er utilfredse med.
 
Radikalisering definerer vi som en kortere eller længerevarende proces, hvor en person tilslutter sig ekstremistiske
synspunkter eller legitimerer sine handlinger efter ekstremistisk ideologi.
 
Arbejdsgangen er illustreret i det actioncard, som er vedlagt som bilag til sagen sammen med beredskabsplanen. Formålet
med actioncardet er at vise på en lettilgængelig måde, hvordan man skal reagere, hvis der opstår en mistanke eller viden
om, at en person er involveret i ekstremisme. Actioncardet indeholder også kontaktoplysninger.
 
Beredskabsplanen skal revideres og godkendes af fagudvalg og Kommunalbestyrelsen igen senest i 2028.

Økonomi- og personalemæssige konsekvenser
Ingen bemærkninger.

Sammenhæng til udviklingsstrategien



Sagen støtter op om delvision 3, livskvalitet i et godt og sundt liv og delvision 5, et udviklende børne- og ungeliv.

Sammenhæng til FN's verdensmål

Kommunikation
Når beredskabsplanen er godkendt, vil den blive layoutet og lagt på kommunens hjemmeside. Planen vil blive formidlet
til alle ledere på tværs af socialområdet og børne- og ungeområdet i kommunen.

Retsgrundlag
Barnets Lov § 15 stk. 3.
 
BILAG:
1 - Beredskabsplan til forebyggelse, opsporing og håndtering af ekstremisme.pdf
2 - Actioncard ved bekymring om ekstremisme.pdf 



Punkt 3: Resultat af uanmeldt tilsyn i dagtilbud i 2024

24/2836

Beslutningstema
Udvalget bliver orienteret om resultatet af uanmeldt tilsyn i dagtilbud i 2024.

Indstilling
Sagen bliver behandlet i Børne- og Kulturudvalget.
 
Center for Børn og Unge indstiller,
 

at resultatet af de uanmeldte tilsyn i dagtilbud i 2024 bliver taget til efterretning

 

at det videre arbejde med anbefalingerne fra tilsynet mellem forvaltningen og dagtilbuddene bliver godkendt

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 18-09-2024
Første indstillingspunkt blev taget til efterretning. Andet indstillingspunkt blev godkendt.

Sagsfremstilling
I Vallensbæk Kommune bliver der løbende sikret opfølgning på kvalitet i dagtilbuddene, blandt andet gennem anmeldte
og uanmeldte tilsyn. Det er lovpligtigt at gennemføre pædagogisk tilsyn med alle dagtilbud hvert andet år. De anmeldte
tilsyn har sidst været gennemført i 2022, og de uanmeldte tilsyn er gennemført i 2024.
 
De uanmeldte tilsyn er gennemført af leder af dagtilbudsområdet og omfatter opfølgning på tidligere gennemførte tilsyn
og vidensindsamling om udvalgte kommunale fokusområder. På baggrund af tilsynene bliver der udarbejdet en
tilsynsrapport, som medarbejdere, ledelse og bestyrelser bliver informeret om og bruger i forhold til det fortsatte arbejde
med kvalitet i dagtilbuddene.
 
De uanmeldte tilsyn i dagtilbuddene har været gennemført i perioden fra marts til maj 2024.
 
Samlede resultater for dagtilbuddene
 
Styrker:

Tilsynene viser overordnet set en acceptabel kvalitet i alle dagtilbud, men der er flere områder, der skal udvikles
på.

 

De pædagogiske medarbejdere har generelt en god, pædagogisk tilgang til børnene. De viser glæde ved børnene,
smiler og er nærværende overfor børnene, og de møder børnene nysgerrigt og anerkendende.

 

Ved tilsynet opleves det, at børnene i dagtilbuddene viser glæde ved leg og pædagogiske aktiviteter i samvær med
andre børn, og at de reagerer positivt på struktur og rutiner.

 

Der opleves få konflikter mellem børnene i leg og rutinesituationer. Der opleves ligeledes generelt få konflikter
mellem de pædagogiske medarbejdere og børnene.

 
Områder der skal udvikles på:

Børnene mødes generelt med en anerkendende og nysgerrig tilgang, men der ses situationer under tilsynet, hvor
der med fordel kan arbejdes på, hvordan medarbejdere møder børn med positive forventninger og nysgerrighed på



barnets perspektiv.

 

Der er fokus på inddragelse af børn i udsatte positioner, men der skal være større opmærksomhed på, hvordan de
kan blive inddraget i aktiviteter med andre børn. For eksempel kan aktiviteterne planlægges med udgangspunkt i
de børn, der kan have svært ved at indgå i aktiviteter.

 

De pædagogiske medarbejdere er generelt gode til at igangsætte aktiviteter, men aktiviteterne skal igangsættes
oftere, for eksempel på legepladsen ved brug af faste roller for medarbejderne.

 

Der er fokus på læring i rutinesituationer, men der skal arbejdes mere med, at læring foregår i løbet af hele dagen.
Dette kan for eksempel ske ved at danne mindre grupper, når børnene skal i garderoben og ud på legepladsen.

 
Fra midten af 2024 er der ansat to praksisvejledere med pædagogfaglig baggrund til at understøtte dagtilbudslederne og
de pædagogiske medarbejdere i at sikre høj kvalitet i dagtilbuddene med fokus på alle børns trivsel og udvikling. Alle
dagtilbud får et forløb med en praksisvejleder på baggrund af opmærksomhedspunkter fra tilsynet. Forløbene er planlagt i
prioriteret rækkefølge, så dagtilbud med størst behov har forløb først.
 
Der bliver løbende fulgt op på kvalitetsudviklingen i dagtilbud, blandt andet i forbindelse med kvalitetssamtalen, hvor
Børne- og Ungechefen, leder af dagtilbudsområdet og leder af dagtilbuddet deltager og drøfter opmærksomhedspunkter
og pædagogisk udvikling.
 
Udvalget blive præsenteret for resultater i forbindelse med de uanmeldte tilsyn på mødet.

Økonomi- og personalemæssige konsekvenser
Udgifterne bliver afholdt inden for det eksisterende budget.

Sammenhæng til udviklingsstrategien
Sagen understøtter delvision 5, Et udviklende børne- og ungeliv.

Sammenhæng til FN's verdensmål

Kommunikation
Forældrebestyrelsen bliver orienteret om tilsyn og resultater på førstkommende bestyrelsesmøde.

Retsgrundlag
Dagtilbudsloven.



Punkt 4: Nyt koncept for tilsyn på dagtilbudsområdet

24/4025

Beslutningstema
Udvalget bliver præsenteret for et nyt koncept for tilsyn på dagtilbudsområdet til godkendelse.

Indstilling
Sagen bliver behandlet i Børne- og Kulturudvalget.
 
Center for Børn og Unge indstiller,
 

at udkast til et nyt koncept for tilsyn på dagtilbudsområdet bliver godkendt

 

at det nye koncept for tilsyn på dagtilbudsområdet bliver sendt i høring i forældrebestyrelserne fra den 20.
september til den 1. november

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 18-09-2024
Sagen blev sat til afstemning.
 
Første indstillingspunkt:
For stemte Gruppe A (1 stemme) og Gruppe C (3 stemmer)
Imod stemte Gruppe F (1 stemme)
 
Indstillingspunktet var herefter godkendt.
 
Andet indstillingspunkt:
Alle stemte for.
 
Sagen var hermed godkendt.
 
Gruppe F afgav følgende mindretalsudtalelse:
"SF mener ikke, at det eksterne tilsyn helt skal afskaffes. Det er god skik til tider at få friske øjne på banen og på den
måde få en meningstilkendegivelse fra folk, der ikke er ansat internt i kommunen."

Sagsfremstilling
I Vallensbæk Kommune arbejder man løbende med at sikre høj kvalitet på dagtilbudsområdet. Det er lovpligtigt, at alle
kommuner skal føre tilsyn i dagtilbud, som skal holde opsyn med og understøtte udviklingen af den pædagogiske
kvalitet. 
 
Dagtilbudsloven stiller blandt andet følgende krav til tilsyn:

1. Brug af anmeldte og uanmeldte tilsynsbesøg
2. Brug af observationer 
3. Uvildighed i tilsyn
4. Dokumentation af tilsyn 
5. Skærpet tilsyn og udarbejdelse af handleplan
6. At beskrive og offentliggøre kommunal tilsynspraksis
7. Offentliggørelse af tilsynsrapporter

 
Det aktuelle koncept for tilsyn på dagtilbudsområdet blev godkendt af Kommunalbestyrelsen den 22. juni 2022.
 
Hovedpointer i det nuværende tilsynskoncept:
Anmeldt tilsyn:



Det anmeldte tilsyn bliver udført af en ekstern konsulent hver andet år og har fokus på udvikling af dagtilbuddets
kvalitet og opsyn med, at dagtilbuddet efterlever gældende lovkrav. Forældrebestyrelsen bliver præsenteret for
tilsynsrapporten, som bliver lagt på dagtilbuddets hjemmeside, mens den samlede kommunerapport bliver
fremlagt for Børne- og Kulturudvalget.

 
Uanmeldt tilsyn:

Det uanmeldte tilsyn bliver udført af en intern konsulent hver andet år og har fokus på opfølgning på tidligere
gennemførte tilsyn og vidensindsamling om udvalgte kommunale fokusområder. Fundene i forbindelse med det
uanmeldte tilsyn bliver tilføjet til tilsynsrapporten fra det foregående tilsyn, og tilsynsrapporten bliver præsenteret
for forældrebestyrelsen og offentliggøres på dagtilbuddets hjemmeside.

 
Skærpet tilsyn:

Der bliver udført skærpet tilsyn, når der er anledning til konkret bekymring om et eller flere forhold i et dagtilbud.
Tilsynet kan bestå af anmeldte og/eller uanmeldte tilsyn og kan blive udført af en ekstern konsulent eller af interne
konsulenter og/eller ledere. Der bliver udarbejdet en handleplan på baggrund af det skærpede tilsyn, som bliver
præsenteret for forældrebestyrelsen. Alt efter årsagens karakter for det skærpede tilsyn bliver det afgjort, om
handleplanen bliver offentliggjort på dagtilbuddets hjemmeside. 

 
Med den ændrede organisering er der fra januar 2024 ansat en leder af dagtilbudsområdet, og fra midten af 2024 er der
ansat to praksisvejledere med pædagogfaglig baggrund til at understøtte dagtilbudslederne og de pædagogiske
medarbejdere i at sikre høj kvalitet i dagtilbuddene med fokus på alle børns trivsel og udvikling.
 
Forvaltningen anbefaler at revidere tilsynskonceptet, da organisationsændringen har åbnet nye muligheder i forhold til at
sikre tæt sammenhæng mellem tilsyn, kontrol og udvikling af kvaliteten i dagtilbuddene.
 
Det reviderede tilsynskoncept skal godkendes af Børne- og Kulturudvalget og skal herefter i høring i
forældrebestyrelserne. Når høringen er afsluttet, bliver tilsynskonceptet sendt til endelig godkendelse i Børne- og
Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 
Hovedpointer i det nye tilsynskoncept:
Ændring i tilsynsførende:

En praksisvejleder fører tilsyn én gang årligt, hvor tilsynene skiftevis vil være anmeldt og uanmeldt. I nuværende
koncept bliver det anmeldte tilsyn udført af en ekstern konsulent hvert andet år, mens det uanmeldte tilsyn bliver
udført af en intern konsulent det følgende år.

 
Anmeldt tilsyn:

En praksisvejleder udfører observationsbesøg af en varighed på cirka tre timer per daginstitution og én time i
dagplejen. Under observationsbesøgene retter praksisvejlederen opmærksomhed mod de fælles temaer fra den
styrkede pædagogiske læreplan.

 

Perspektiver fra dagtilbudslederen og medarbejdere bliver inddraget undervejs i tilsynsperioden, og relevant data,
som for eksempel sprogvurderinger, indgår i den samlede tilsynsvurdering.

 

Efter observationsbesøget bliver der afholdt et dialogmøde, hvor dagtilbuddets ledelse, praksisvejlederen og leder
af dagtilbudsområdet deltager. Der bliver sat to timer af til dialogmødet per dagtilbud.

 

Praksisvejlederen udarbejder en tilsynsrapport, der indeholder en vurdering af kvaliteten i dagtilbuddet og
anbefalinger til videre udvikling af den pædagogiske praksis. Rapporten bliver præsenteret for forældrebestyrelsen
og bliver offentliggjort på dagtilbuddets hjemmeside.



 

Når tilsynene er gennemført på alle kommunens dagtilbud, bliver der afholdt et opsamlende dialogmøde med
dagtilbudsledere, leder af dagtilbudsområdet og børne- og ungechefen. 

 

Børne- og Kulturudvalget bliver orienteret om resultater fra de anmeldte tilsyn.

 
Uanmeldt tilsyn:

Forvaltningen udvælger et overordnet fokusområde på baggrund af tidligere tilsyn eller udviklingsstrategien, som
skal understøtte sparring på tværs af kommunens dagtilbud og skabe grundlag for fælles indsatser.

 

Praksisvejlederen udfører observationsbesøg, hvor opmærksomheden er rettet mod det udvalgte fokusområde.

 

Efter observationsbesøget bliver der afholdt et dialogmøde, hvor dagtilbuddets ledelse, praksisvejlederen og leder
af dagtilbudsområdet deltager. Der sættes én time af til dialogmødet per dagtilbud.

 

Praksisvejlederen udarbejder en tilsynsrapport, der indeholder en vurdering af kvaliteten i det pædagogiske
dagtilbud i forhold til det udvalgte fokusområde og anbefalinger til det videre arbejde med fokusområdet. 

 

Praksisvejlederen gennemgår de samlede resultater og kommer med forslag til fremtidige indsatser på et møde
med dagtilbuddets ledelse.

 

Børne- og Kulturudvalget bliver orienteret om resultater fra de uanmeldte tilsyn.

 
Skærpet tilsyn:

Ifølge dagtilbudsloven skal der ske skærpet tilsyn, hvis kvaliteten i et dagtilbud giver anledning til bekymring. Et
skærpet tilsyn kan afhængig af behovet og den aktuelle situation ske både uanmeldt og anmeldt. Der vil på
baggrund af det skærpede tilsyn blive udarbejdet en handleplan. Handleplanen præsenteres for
forældrebestyrelsen, som har mulighed for at komme med bemærkninger.

 
Vallensbæk Kommune arbejder løbende med at sikre høj kvalitet på dagtilbudsområdet. Dette bliver blandt andet sikret
ved, at praksisvejlederne går i dialog med dagtilbudsledere og medarbejdere for at udvælge dagtilbuddets indsatsområde
for den næste periode, som praksisvejlederne understøtter arbejdet med.
 
Det næste tilsyn er anmeldt tilsyn med opstart i efteråret 2024.

Økonomi- og personalemæssige konsekvenser
Udgifter bliver afholdt inden for det eksisterende budget.

Sammenhæng til udviklingsstrategien
Sagen understøtter delvision 5, et udviklende børne- og ungeliv.

Sammenhæng til FN's verdensmål

Kommunikation



Når det nye koncept for tilsyn på dagtilbudsområdet er endelig vedtaget af Kommunalbestyrelsen, vil dagtilbudslederne
blive orienteret om ændringerne.

Retsgrundlag
Dagtilbudsloven §5.



Punkt 5: Sommer Camp og sampasning 2024

24/3596

Beslutningstema
Udvalget bliver orienteret om Sommer Camp i SFO’erne i ugerne 28, 29 og 30 og sampasning i Birkely og Sommerfuglen
for dagtilbudsbørn i ugerne 29 og 30 i 2024.

Indstilling
Sagen bliver behandlet i Børne- og Kulturudvalget.
 
Center for Børn og Unge indstiller,
 

at orientering om Sommer Camp og sampasning for dagtilbudsbørn i Birkely og Sommerfuglen for sommeren
2024 bliver taget til efterretning

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 18-09-2024
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
SFO’er og dagtilbud arbejder, med afsæt i udviklingsstrategien, med at skabe gode fællesskaber for alle børn, så det
enkelte barn kan føle sig som en del af et fællesskab.
 
I ugerne 28, 29 og 30 bliver der hvert år afholdt Sommer Camp for SFO-børnene i SFO’erne. Sampasning for
dagtilbudsbørnene bliver afholdt i ugerne 29 og 30.
 
Sommer Camp 2024
Børnene havde base i egen SFO, og to dage om ugen blev aktiviteterne afholdt fælles på tværs af SFO’erne. De tre øvrige
dage arbejdede hver SFO videre med ugens tema på egen matrikel. 
 
Fælles temaer for Sommer Camp 2024:
 

Uge 28: Vi cykler. Pilehaveskolen var vært for fællesaktiviteterne i uge 28. De pædagogiske medarbejdere var
sammen med børnene nysgerrige på, hvordan en cykel er opbygget. Der var et cykelværksted, hvor børnene fik
lov til at pudse og skrue på egen cykel, og der var en cykeltur i nærområdet. På Pilehaveskolens cykelbane var der
forskellige aktiviteter for at styrke børnenes cykelfærdigheder, blandt andet ringridning på cykel, cykelsafari og
stopdans på cykel.

 

Uge 29: Middelalderuge. Egholmskolen var vært for fællesaktiviteterne i uge 29. Middelalderen blev udforsket
gennem rollespil og en masse aktiviteter, blandt andet mad over bål, syning, musik mm. På fællesdagene kom der
krigere forbi Egholmskolen og viste deres udstyr frem, og der blev inviteret til dyst og dueller i egen
ridderturnering. Ugen blev afsluttet med en grill-aften, hvor forældrene blev inviteret.

 

Uge 30: Historisk kultur. Vallensbæk Skole var vært for fællesaktiviteterne i uge 30. Fællesdagene indeholdt en tur
til andelslandsbyen i 1900-tallet, Nyvang, hvor brugere af Korsagergård og læsetanter/onkler blev inviteret, og en
tur på Frilandsmuseet, hvor brugere af Korsagergård blev inviteret. På skolernes egne dage var der en tur til
Vallensbæk Landsby, hvor der blev fortalt om navnet Vallensbæk. Børnene skulle blandt andet male og optage
nogle af indtrykkene fra deres oplevelser i uge 30.

 
Erfaringer fra årets Sommer Camp
SFO’erne oplever, at årets camp har været en god oplevelse. Der var balance mellem en tryg og genkendelig hverdag i
SFO-børnenes primære base og muligheden for at opleve noget nyt, når SFO’erne mødtes til fælles dage på tværs. Der var
et højt aktivitetsniveau på fællesdagene, og børn og forældre var glade.



 
Forældrene deltog som frivillige i aktiviteter i løbet af Sommer Camp 2024.
 
Kirkebækskolen afholdt deres egen Sommer Camp på Kirkebækskolen, hvor tema og aktiviteter blev tilpasset børnenes
behov.
 
Status på antallet af tilmeldte børn og det reelle fremmøde pr. uge:
 Uge 28 Uge 29 Uge 30

Skole Tilmeldte Fremmødte Tilmeldte Fremmødte Tilmeldte Fremmødte

Egholmskolen 142 108 73 51 66 43

Vallensbæk
Skole 110 65 75 31 107 37

Pilehaveskolen 96 86 50 42 43 30

Total 2024 348 259 198 124 216 110

Total 2023 276 185 202 114 214 129

Total 2022 245 171 135 92 167 111
 
Antallet af tilmeldte og fremmødte var i 2024, ligesom i de to foregående år, højest i uge 28. I uge 28 var der sket en
markant stigning i antal tilmeldte og fremmødte, sammenlignet med de to foregående år. Sammenlignet med Sommer
Camp i 2023 har uge 29 og uge 30 samlet set været på samme niveau.
 
Sampasning i dagtilbuddene Birkely og Sommerfuglen
I år var der sampasning i dagtilbuddene Birkely og Sommerfuglen i uge 29 og 30. Personale fra de enkelte institutioner
var med i sampasningen, så børnene blev mødt af genkendelige voksne.
 
Status på antallet af tilmeldte børn og det reelle fremmøde pr. uge:

Uge 29 Tilmeldte
vuggestue

Fremmødte
vuggestue

Tilmeldte
børnehave

Fremmødte
børnehave

Amalieparken 20 11 19 12

Sommerfuglen 26 20 38 31

Stien 6 2 12 12

Nøddeboparken 9 7 17 16

Mejsebo 3 3 6 6

Piletræet 5 4 15 14

Løkkebo 5 4 8 7

Birkely 4 4 9 9

Syvhøjvænge 3 1 11 9

Total 2024 81 56 135 116

Total 2023 77 72 118 106
 

Uge 30 Tilmeldte
vuggestue

Fremmødte
vuggestue

Tilmeldte
børnehave

Fremmødte
børnehave



Amalieparken 19 14 17 9

Sommerfuglen 25 19 34 25

Stien 7 5 10 8

Nøddeboparken 7 5 20 15

Mejsebo 4 4 6 6

Piletræet 5 4 10 9

Løkkebo 5 4 10 8

Birkely 5 4 8 8

Syvhøjvænge 5 3 7 5

Total 2024 82 62 122 93

Total 2023 78 69 118 111
 
Antallet af tilmeldte og fremmødte var en smule højere for vuggestuebørn i uge 30 sammenlignet med uge 29. Antallet af
tilmeldte og fremmødte i sampasning var en smule lavere i uge 30 for børnehavebørn sammenlignet med uge 29.
 
Sammenlignet med sampasningen i 2023 har antallet af tilmeldte og fremmødte samlet set været på samme niveau.
 
Erfaringer fra årets sampasning
Dagtilbuddene oplever, at sampasningen er forløbet godt. Børnene havde genkendelige voksne, da alle institutioner havde
medarbejdere med i sampasningen, og der blev taget på ture i nærområdet. Sommerfuglen og Birkely havde gjort godt
klar til børn og pædagogiske medarbejdere fra andre dagtilbud.
 
Dagtilbudsområdet er i gang med en proces i forhold til, hvordan sampasningen skal foregå i fremtiden.

Økonomi- og personalemæssige konsekvenser
Udgifterne bliver afholdt inden for den eksisterende økonomiske ramme.

Sammenhæng til udviklingsstrategien
Sagen understøtter delvision 5, et udviklende børne- og ungeliv.

Sammenhæng til FN's verdensmål

Kommunikation
Ingen bemærkninger.

Retsgrundlag
Ingen bemærkninger.



Punkt 6: Navngivning af nyt dagtilbud

24/3894

Beslutningstema
Navngivning af nyt dagtilbud ved Vallensbæk Skole bliver fremlagt til godkendelse.

Indstilling
Sagen bliver behandlet i Børne- og Kulturudvalget.
 
Center for Børn og Unge indstiller,
 

at navnet ”Stjernegården” til det nye dagtilbud ved Vallensbæk Skole bliver godkendt

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 18-09-2024
Godkendt.

Sagsfremstilling
I budgetaftalen for 2024-2027 blev der afsat midler til etablering af et nyt dagtilbud ved Vallensbæk Skole. Vallensbæk
Kommune har indgået et samarbejde med entreprenørfirmaet Gråkjær og arkitektfirmaet GPP arkitekter om opførelse af
dagtilbuddet.
 
Den nye dagtilbud bliver opført i røde genbrugsmursten og saddeltag, så byggeriet kommer til at harmonere med
Vallensbæk Skole. Den vil blive 1.162 kvadratmeter og vil kunne huse minimum 100 børn.
 
Forvaltningen har i samarbejde med dagtilbudslederne drøftet mulige navne til det nye dagtilbud, hvor mange gode
forslag til et nyt navn kom på bordet.
 
Forvaltningen anbefaler navnet ”Stjernegården”.
 
Navnet ”Stjernegården” bygger på følgende:
 

Vallensbæk Kommune har ni daginstitutioner, hvor otte ud af ni er navngivet efter deres beliggenhed. På det nye
dagtilbuds placering har der tidligere ligget en gård med navnet "Stjernegården”, og navnet taler dermed ind i det
nye dagtilbuds beliggenhed, og der skabes en sammenhæng på tværs af daginstitutionernes navne.

 

Navnet har sammenhæng med Vallensbæks fortid, hvor landbruget og gartnerier var en vigtig og stor del af
området.

 

Navnet passer sammen med byområdet ved det nye dagtilbud, der stadig den dag i dag hedder Vallensbæk
Landsby.

 

Navnets reference til en landbrugsgård fremhæver det nye dagtilbuds fokus på natur, udeliv og science, som også
understøttes af lokalområdets tilbud om naturoplevelser, som for eksempel Store Vejleådal, den grønne kile og
Bækkehuset.

 

Navnet er i tråd med udviklingsstrategiens mål om, at børn og unges lyst til udelivet skal understøttes.

 
Det nye dagtilbud forventes at stå færdig i sensommeren 2025.



Økonomi- og personalemæssige konsekvenser
Ingen bemærkninger.

Sammenhæng til udviklingsstrategien
Sagen understøtter delvision 5, Et udviklende børne- og ungeliv.

Sammenhæng til FN's verdensmål

Kommunikation
Udvalgets beslutning bliver videreformidlet til alle relevante parter.

Retsgrundlag
Ingen bemærkninger.



Punkt 7: Meddelelser fra formanden

Meddelelser

Konference ”Stærke sammen om et nikotinfrit liv” torsdag den 14. november
Orientering om Åbent fællesskab
Orientering om cykelprojekt



Punkt 8: Elektronisk underskriftsside
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